
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.08.2025 №2041 г. Таганрог 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 22.07.2015 

№ 2144 

 

В связи с кадровыми изменениями в Администрации города Таганрога  

и в организациях, имеющих своих представителей в созданных комиссиях и 

рабочих группах, и в соответствии с Уставом муниципального образования 

«Город Таганрог» постановляю: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Таганрога  

от 22.07.2015 № 2144 «О создании межведомственной комиссии  

по обследованию состояния антитеррористической защищенности и 

категорированию мест массового пребывания людей города Таганрога» 

следующие изменения: 
1.1. В приложении № 1: 

1.1.1. В пункте 3.1 раздела 3 слова «главой Администрации города 

Таганрога» заменить словами «Главой города Таганрога». 

1.1.2. В пункте 3.4 раздела 3 слова «в присутствии» заменить словами  

«с участием». 

1.1.3. Пункт 3.5 раздела 3 изложить в следующей реакции:  

«3.5. Результаты работы комиссии в 10-дневный срок со дня обследования 

оформляются актом обследования и категорирования места массового 

пребывания людей, который составляется в произвольной форме, содержит 

сведения, подтверждающие принятие комиссией решения о присвоении месту 

массового пребывания людей соответствующей категории, выводы  

об эффективности существующей антитеррористической защищенности места 

массового пребывания людей, а также рекомендации и перечень мер  

по приведению его антитеррористической защищенности в соответствие  

с настоящими требованиями. 

Общий вывод о достаточности антитеррористической защищенности 

места массового пребывания людей делается в случае, если установленные 

требования к физической охране, оборудованию средствами инженерной 



2 

защиты и инженерно-техническими средствами охраны места массового 

пребывания людей выполнены в соответствии с его категорией. 

Акт обследования и категорирования места массового пребывания людей 

составляется в 6 экземплярах, подписывается всеми членами комиссии и 

является неотъемлемой частью паспорта безопасности места массового 

пребывания людей. 

При наличии разногласий между членами комиссии по вопросам 

категорирования места массового пребывания людей решение принимается  

в ходе согласительного совещания большинством голосов членов комиссии  

с решающим голосом председателя комиссии. Неурегулированные разногласия 

включаются в акт обследования и категорирования места массового 

пребывания людей с указанием особых мнений членов комиссии.». 
1.2. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению.  
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава города Таганрога                С.А. Камбулова 

  

https://internet.garant.ru/#/document/70937940/entry/2000


3 

Приложение  

к постановлению 

Администрации  

города Таганрога  

от 21.08.2025 №2041 

 

«Приложение № 2  

к постановлению  

Администрации  

города Таганрога  

от 22.07.2015 № 2144 

 

СОСТАВ 

межведомственной комиссии по обследованию состояния 

антитеррористической защищенности и категорированию мест массового 

прибывания людей города Таганрога 
 

Шеховцов 

Олег Анатольевич ‒  

 

заместитель главы Администрации  

города Таганрога по вопросам экономики, 

председатель комиссии 

Силаев 

Петр Иванович ‒  

 

начальник отдела по работе  

с правоохранительными и административными 

органами Администрации города Таганрога, 

заместитель председателя комиссии 

Головин 

Алексей Дмитриевич –  

 

начальник сектора по вопросам общественной 

безопасности и антитеррористической 

защищенности отдела по работе  

с правоохранительными и административными 

органами Администрации города Таганрога, 

секретарь комиссии 

Бабарин  

Владимир Алексеевич –  

 

заместитель начальника ОП-3 УМВД России  

по г. Таганрогу (по согласованию) 

Великородная  

Светлана Николаевна –  

 

начальник отделения отдела надзорной 

деятельности и профилактической работы  

по г. Таганрогу УНД ГУ МЧС России  

по Ростовской области (по согласованию) 

Волков 

Никита Николаевич ‒  

 

сотрудник отдела в городе Таганроге УФСБ 

России по Ростовской области  

(по согласованию) 



4 

Головенко  

Роман Владимирович –  

 

сотрудник отделения комплексной защиты 

объектов ОВО по г. Таганрогу и  

Матвеево-Курганскому району – филиала 

ФГКУ «УВО ВНГ России по Ростовской 

области» (по согласованию) 

 

Грунтовский  

Сергей Анатольевич –  

 

начальник отделения ОВО по г. Таганрогу и 

Матвеево-Курганскому району – филиала 

ФГКУ «УВО ВНГ России по Ростовской 

области» (по согласованию) 

 

Доценко  

Елена Анатольевна –  

 

заместитель начальника отдела по работе  

с правоохранительными и административными 

органами Администрации города Таганрога 

 

Иваненко 

Ирина Анатольевна –  

 

заместитель начальника ОП-1 УМВД России  

по г. Таганрогу (по согласованию) 

Кочаргин 

Олег Викторович –  

 

заместитель начальника ОП-2 УМВД России  

по г. Таганрогу (по согласованию) 

 

Лысогорская  

Ирина Ивановна –  

 

ведущий специалист сектора торговли, 

общественного питания и бытового 

обслуживания управления потребительского 

рынка Администрации города Таганрога 

 

Носов 

Виталий Евгеньевич ‒  

 

заместитель начальника управления 

потребительского рынка Администрации 

города Таганрога 

 

Сушок  

Ирина Александровна –  

 

начальник сектора торговли, общественного 

питания и бытового обслуживания управления 

потребительского рынка Администрации 

города Таганрога 

 

Шейко 

Анна Александровна ‒  

 

главный аналитик сектора по вопросам 

общественной безопасности и 



5 

антитеррористической защищенности отдела  

по работе с правоохранительными и 

административными органами Администрации 

города Таганрога 

правообладатель 

(уполномоченный 

представитель) 

обследуемого объекта 

 

(по согласованию)» 

 
 
 
       Начальник общего отдела 
Администрации города Таганрога                                                        О.С. Каренко 


